



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 1795

Proc. nº 329/ 2022

Rub: 1

## HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 329/2022/SEMUS.**

**AMPARO LEGAL: Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93.**

**MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/ 2022/CCL(S.R.P)..**

Expirado o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação a empresa vencedora pelo Pregoeiro, HOMOLOGO, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, nos termos do Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93, o objeto da presente licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 12/2022/CCL, em favor da empresa: :  
01 – CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 41.487.083/0001-72,

ITEM	QTE	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
3	4000	UND	ACETILCISTEINA XRP ADULTO	GEOLAB	R\$ 6,79	R\$ 27.160,00
4	4000	UND	ACETILCISTEINA XRP INFANTIL	GEOLAB	R\$ 6,79	R\$ 27.160,00
10	15000	UND	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,45	R\$ 6.750,00
21	10000	UND	ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 800,00
22	80000	UND	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	R\$ 0,09	R\$ 7.200,00
23	35000	UND	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	GEOLAB	R\$ 1,31	R\$ 45.850,00
133	1000	UND	CLINDAMICINA 600MG AMPOLA 4ML	HIPOLABOR	R\$ 5,05	R\$ 5.050,00
134	3000	FRASCO	CLIRODRATO DE LIDOCAINA SEM VASOCONSTRITOR 2%/20ML INJETÁVEL	CRISTALIA	R\$ 6,70	R\$ 20.100,00
157	10.000	UND	GLICOSE 25% INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	SAMTEC	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00
158	10.000	UND	GLICOSE 50% INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	SAMTEC	R\$ 0,46	R\$ 4.600,00
159	500	UND	HEPARINA SÓDICA INJ. 5.000 UI/ML AMPOLA 0,25ML	CRISTALIA	R\$ 12,46	R\$ 6.230,00
160	800	UND	HIDRALAZINA INJETÁVEL 20MG/ML AMPOLA 1 ML	CRISTALIA	R\$ 6,79	R\$ 5.432,00
161	5.000	UND	HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL	FRESENIUS	R\$ 8,25	R\$ 41.250,00
162	5.000	UND	HIDROCORTIZONA 100MG INJETÁVEL	FRESENIUS	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00
163	50	UND	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANT-D 300G (MATERGAM)	CSL BEHRING	R\$ 388,98	R\$ 19.449,00
164	1.500	UND	L-ENEMA 160MG/ML FRASCO	NATULAB	R\$ 11,25	R\$ 16.875,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 1796

Proc. nº 329/ 2022

Rub: 9

165	2.000	UND	LEVOFLOXACINO 500MG INJETAVEL BOLSA	ISOFARMA	R\$	22,74	R\$	45.480,00
166	1.000	UND	LIDOCAINA 2% C/ EPINEFRINA AMPOLA 20ML	CRISTALIA	R\$	6,94	R\$	6.940,00
167	500	UND	MANITOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 20% FR 250ML	FRESENIUS	R\$	7,85	R\$	3.925,00
168	5.000	UND	METOCLOPRAMIDA INJETÁVEL AMPOLA 2ML	HALEX ISTAR	R\$	0,78	R\$	3.900,00
169	5.000	UND	METRONIDAZOL INJETÁVEL 0,5MG BOLSA 100ML	HELEX ISTAR	R\$	5,52	R\$	27.600,00
170	500	UND	NEOCAÍNA 0,5% INJETÁVEL FR 20ML	CRISTALIA	R\$	6,62	R\$	3.310,00
171	3.000	UND	NIMESULIDA GOTAS FR 15ML	GEOLAB	R\$	3,24	R\$	9.720,00
172	2.000	UND	OCITOCINA (ORASTINA) 5 UI INJETÁVEL AMPOLA 1ML	BLAU	R\$	2,74	R\$	5.480,00
174	2.000	UND	OMEPRAZOL 40 MG INJETÁVEL	BLAU	R\$	16,08	R\$	32.160,00
175	3.000	UND	OXACILINA 500MG/ML INJETAVEL	FRESENIUS	R\$	2,38	R\$	7.140,00
176	500	UND	PIRACETAM (NOOTROPIL) 200MG/ML AMPOLA 5ML	SANOFI	R\$	5,61	R\$	2.805,00
177	5.000	UND	RANITIDINA INJETAVEL AMPOLA 2ML	TEUTO	R\$	0,22	R\$	1.100,00
178	200	UND	SOLUÇÃO DE GLICERINA 500ML 12%	JP	R\$	8,52	R\$	1.704,00
179	7.000	UND	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500ML SIST FECHADO	FRESENIUS	R\$	5,60	R\$	39.200,00
180	3.500	UND	SORO GLICOSADO A 5% 250 ML SIST. FECHADO	HALEX ISTAR	R\$	4,65	R\$	16.275,00
181	8.000	UND	SORO GLICOSADO A 5% 500 ML SIST. FECHADO	HALEX ISTAR	R\$	5,20	R\$	41.600,00
182	4.000	UND	SORO GLICOSADO 100ML	HALEXISTAR	R\$	4,14	R\$	16.560,00
183	8.000	UND	SORO RINGER LACTATO 500ML SIS.FECHADO	FRESENIUS	R\$	5,29	R\$	42.320,00
184	7.000	UND	SORO RINGER SIMPLES 500ML SIST. FECHADO	HALEX ISTAR	R\$	5,11	R\$	35.770,00
185	5.000	UND	SORO FISIOLÓGICO A 0,9% 100ML SIST. FECHADO	HALEX ISTAR	R\$	3,31	R\$	16.550,00
186	5.000	UND	SORO FISIOLÓGICO A 0,9% 250ML SIST. FECHADO	FARMACE	R\$	3,46	R\$	17.300,00
187	12.000	UND	SORO FISIOLÓGICO A 0,9% 500ML SIST. FECHADO	HALEXISTAR	R\$	5,13	R\$	61.560,00
188	2.500	AMP	SUCCINATO SODICO METILPREDNISOLONA INJ. 125MG AMPOLA	FRESENIUS	R\$	18,04	R\$	45.100,00
189	2.500	AMP	SUCCINATO SODICO METILPREDNISOLONA INJ. 500MG AMPOLA	FRESENIUS	R\$	30,69	R\$	76.725,00
190	500	UND	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 400G CREME	PRATI	R\$	49,28	R\$	24.640,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 1797

Proc. nº 329/2022

Rub: 4

191	2.000	UND	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/1ML	FARMACE	R\$	0,71	R\$	1.420,00
192	2.000	UND	SULFATO DE MAGNESIO 10% AMPOLA	ISOFARMA	R\$	1,98	R\$	3.960,00
193	3.000	UND	SULFATO DE MAGNESIO 50% AMPOLA	SAMTEC	R\$	10,37	R\$	31.110,00
194	2.500	UND	TENOXICAM 20MG INJETÁVEL	GENOM	R\$	11,65	R\$	29.125,00
195	2.500	UND	TENOXICAM 40MG INJETÁVEL	CRISTALIA	R\$	14,24	R\$	35.600,00
196	3.000	UND	VITAMINA K (FITOMENADIONA) AMPOLA 1ML	HIPOLABOR	R\$	1,89	R\$	5.670,00
242	30	CX	CAT GUT CROMADO 0 (KIT OBST) CX C/12 ENV	SHALON	R\$	66,49	R\$	1.994,70
243	30	CX	CAT GUT CROMADO 1.0 (KIT OBST) CX C/12 ENV	SHALON	R\$	66,49	R\$	1.994,70
244	30	CX	CAT GUT CROMADO 2.0 (KIT OBST) CX C/12 ENV	SHALON	R\$	66,49	R\$	1.994,70
245	30	CX	CAT GUT CROMADO 3.0 (KIT OBST) CX C/12 ENV	SHALON	R\$	66,49	R\$	1.994,70
251	5000	UND	CATETER INTRAVENOSO Nº16	SOLIDOR	R\$	0,95	R\$	4.750,00
265	750	UND	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1200ML	LABOR IMPOR	R\$	5,70	R\$	4.275,00
269	3000	PCT	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 C/ 500 UND 9 FIOS	AMERICAN MEDICAL	R\$	14,39	R\$	43.170,00
271	300	UND	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº02	WALTEX	R\$	3,47	R\$	1.041,00
272	300	UND	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº03	MADEITEX	R\$	3,47	R\$	1.041,00
279	10.000	UND	ESCALP 23G	DESCARPACK	R\$	0,02	R\$	200,00
288	30	CX	FILME DE RAO X 18X24 C/100	IBF	R\$	123,52	R\$	3.705,60
289	30	CX	FILME DE RAO X 20X25 C/100	AGFA	R\$	234,22	R\$	7.026,60
290	30	CX	FILME DE RAO X 24X30 C/100	IBF	R\$	201,07	R\$	6.032,10
291	30	CX	FILME DE RAO X 30X40 C/100	IBF	R\$	327,59	R\$	9.827,70
293	30	CX	FILME DE RAO X 35X43 C/100	IBF	R\$	423,00	R\$	12.690,00
294	50	CX	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº0 C/ AG CX C/36 ENV	SHALON	R\$	82,75	R\$	4.137,50
295	50	CX	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº1-0 C/AG C/36 ENV	SHALON	R\$	76,14	R\$	3.807,00
296	50	CX	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº2-0 C/AG C/36 ENV	SHALON	R\$	76,14	R\$	3.807,00
297	120	CX	FIO VICRYL Nº0 C/AG C/24	BIOLINE	R\$	224,07	R\$	26.888,40
298	120	CX	FIO VICRYL Nº1-0 C/AG C/24	BIOLINE	R\$	224,07	R\$	26.888,40
299	120	CX	FIO VICRYL Nº2-0 C/AG C/24	BIOLINE	R\$	224,07	R\$	26.888,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

**PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO**

**CEP Nº 65.790.000**

CPL / PREF.SDM

Folha: 1798

Proc. nº 329/ 2022

Rub: 1

300	120	CX	FIO VICRYL Nº3-0 C/AG C/24	BIOLINE	R\$	224,07	R\$	26.888,40
301	120	CX	FIO VICRYL Nº4-0 C/AG C/24	BIOLINE	R\$	224,07	R\$	26.888,40
302	500	UND	FITA HOSPITALAR 19MM X 50M	CREMER	R\$	4,99	R\$	2.495,00
303	20	GL	FIXADOR AUTOMATICO PARA RAO X	IBF	R\$	34,69	R\$	693,80
304	450	UND	FIXADOR CITOLOGICO SPARY	CRALPLAST	R\$	9,94	R\$	4.473,00
305	10	UND	FLUXOMETRO P/OXIGÊNIO	PROTEC	R\$	161,96	R\$	1.619,50
306	600	ROLO	GASES EM ROLO 91 X 91 9FIOS	ORTOFEN	R\$	1,01	R\$	606,00
307	60	GL	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM 5L	FORTSAN	R\$	21,78	R\$	1.306,30
308	200	UND	GERMI RIO 5000ML	RIOQUIMICA	R\$	56,78	R\$	11.356,00
309	200	PCT	GORRO FEMININO C/ TIRAS PCT C/100UND	BIOTECH	R\$	12,49	R\$	2.498,00
310	60	ROLO	GRAU CIRÚRGICO 120X100	ESTERIL CARE	R\$	69,56	R\$	4.173,50
311	60	ROLO	GRAU CIRÚRGICO 500X100	HOSPFLEX	R\$	86,56	R\$	5.193,50
312	5.500	UND	KIT PAPANICOLAU M	KOLPLAST	R\$	3,40	R\$	18.700,00
313	4.500	UND	KIT PAPANICOLAU P	KOLPLAST	R\$	3,12	R\$	14.040,00
314	4.000	UND	KIT PAPANICOLAU TAM. G	VAGISPEC	R\$	3,66	R\$	14.640,00
315	130	CX	LAMINA BISTURI Nº 24 CX C/100UND	SOLIDOR	R\$	37,60	R\$	4.888,00
316	80	CX	LAMINA DE BISTURI Nº15 C/100	SOLIDOR	R\$	34,47	R\$	2.757,60
317	80	CX	LAMINA DE BISTURI Nº23 C/100	SOLIDOR	R\$	34,47	R\$	2.757,60
318	2.500	PAR	LUVA CIRÚRGICA 7	LATEX BR	R\$	1,88	R\$	4.700,00
319	2.500	PAR	LUVA CIRÚRGICA 7.5	LATEX BR	R\$	1,88	R\$	4.700,00
320	2.000	PAR	LUVA CIRÚRGICA 8.0	LATEX BR	R\$	1,88	R\$	3.760,00
321	1.000	PAR	LUVA CIRÚRGICA 8.5	LATEX BR	R\$	1,96	R\$	1.960,00
322	400	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. PP C/100	INJEX	R\$	23,40	R\$	9.360,00
323	600	CX	LUVA P/PROCEDIMENTO GRANDE C/100 UND	LATEX BR	R\$	23,20	R\$	13.920,00
324	2.000	CX	LUVA P/PROCEDIMENTO MÉDIA C/100 UND	LATEX BR	R\$	0,23	R\$	460,00
325	1700	CX	LUVA P/PROCEDIMENTO PEQUENA C/100UND	LATEX BR	R\$	23,40	R\$	39.780,00
327	10000	UND	MASCARA N95	MEDICAL KDU	R\$	1,51	R\$	15.100,00
337	50	UND	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	KELIDA	R\$	9,50	R\$	475,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 1799

Proc. nº 329/2022

Rub: /

338	400	UND	OXIMETRO DE DEDO ADULTO	G TECH	R\$	66,39	R\$	26.556,00
340	150	RL	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL 70X50	ORTOFEN	R\$	13,59	R\$	2.038,50
345	20	GL	REVELADOR AUTOMATICO PARA RAIOS X	IBF	R\$	427,19	R\$	8.543,80
381	500	UND	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	MULTILASER	R\$	0,16	R\$	80,00
380	200	UND	TERMÔMETRO CLINICO COMUM	INCOTERM-MYLABOR	R\$	11,67	R\$	2.334,00
386	5	UND	VÁLVULA PARA OXIGÊNIO	OXIGEL	R\$	495,68	R\$	2.478,40
388	20	UD	BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA CA Nº 6CA (CONTRA ÂNGULO). COMPRIMENTO DE 22,5MM	DENTSPLAY	R\$	39,20	R\$	784,00
389	80	UD	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011FG (ALTA ROTAÇÃO)	FAVA	R\$	5,26	R\$	420,80
390	20	PC	ABRIDOR DE BOCA EMBALAGEM COM 2 UNIDADES. TAMANHO ADULTO (40 X 30 X 20 MM) E INFANTIL (30X 25X18 MM)	ABRITEX	R\$	16,7000	R\$	334,00
391	130	PTS	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%	VILLEVIE	R\$	11,6700	R\$	1.517,10
392	50	UND	ADESIVO (MAGIC BOND)	VIGODENT	R\$	29,8300	R\$	1.491,50
393	130	FR	ADESIVO PRA DENTINA E ESMALTE EMBALAGEM COM 4ML. ADESIVO COM PRIMER E ADESIVO (BOND) EM ÚNICO FRASCO	MAQUIRA	R\$	29,8300	R\$	3.877,90
394	80	GL	AGUA DESTILADA 5 LITROS	FORTSAN	R\$	11,0900	R\$	887,20
	50	VD	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE COM 5L EMBALAGEM COM 5L	FORTSAN	R\$	12,2100	R\$	610,50
396	120	CX	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, TAMANHO 30G COM 22MM, CURTA	PROCARE	R\$	54,4600	R\$	6.535,20
397	120	CX	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, TAMANHO 27G COM 30MM, LONGA	PROCARE	R\$	54,4600	R\$	6.535,20
398	150	CX	ÁLCOOL 70% (1000ML C/12)	LIMPE BEM	R\$	8,7500	R\$	1.312,50
399	180	PC	ALGINATO TIPO II EMBALAGEM COM 410G, COM SABOR, TIPO II	VIPI	R\$	36,9000	R\$	6.642,00
400	90	CX	ALGODÃO EM ROLETE (CX C/100)	W.A	R\$	2,4200	R\$	217,80
401	600	PCT	ALGODÃO EM ROLETES C/100	W.A	R\$	7,9000	R\$	4.740,00
402	150	CX	ANESTÉSICO INJETÁVEL (MEPIVACAINA) C/50 AMP	DFL	R\$	240,7200	R\$	36.108,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 1800

Proc. nº 329/ 2022

Rub: 1

403	400	CX	ANESTÉSICO LOCAL COM VASOCONSTRITOR LIDOCAÍNA A 2% E FENILEFRIDA 1:2500 (NOVOCOL)	SSWHITE	R\$	193,5700	R\$	77.428,00
404	50	CX	ANESTÉSICO LOCAL SEM VASOCONSTRITOR LIDOCAÍNA A 2% EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE 1,8ML. CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA SEM VASO	CRISTALIA	R\$	183,8400	R\$	9.192,00
405	120	FR	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 20%	DFL	R\$	16,0600	R\$	1.927,20
406	10	VD	ANTISSÉPTICO BUCAL COM 2L FRASCO COM 2 LTROS, COM BOMBA E SEM ÁLCOOL	COLGATE	R\$	63,1000	R\$	631,00
407	170	PC	APLICADOR DESCARTÁVEL FINO (MICROBRUSH). EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. POSSUI HASTE DOBRÁVEL (1 DOBRA) E PONTA COM CERDAS DE NYLON NO TAMANHO FINO 1,5MM (1/8 DE GOTTA)	FGM	R\$	20,0800	R\$	3.413,60
408	100	UD	BANDA MATRIZ METÁLICA 05 X 0,05 X 500MM EMBALAGEM COM 1 ROLO. TAMANHO: 05 X 0,05 X 500MM	AAF	R\$	2,1900	R\$	219,00
409	100	UD	BANDA MATRIZ METÁLICA 07 X 0,05 X 500MM EMBALAGEM COM 1 ROLO. TAMANHO: 07 X 0,05 X 500MM	AAF	R\$	2,5800	R\$	258,00
410	20	UND	BANDEJA CLINICA GRANDE	ACONOXRIO	R\$	53,2000	R\$	1.064,00
411	300	UND	BISTURI (DESCARTAVEL COM CABO)	SOLIDOR	R\$	15,4000	R\$	4.620,00
412	120	UND	BROCA 1014	MICRODONT	R\$	8,9100	R\$	1.069,20
413	120	UND	BROCA 1016	MICRODONT	R\$	9,0800	R\$	1.089,60
414	80	UD	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA 170 HL FG (ALTA ROTAÇÃO). HASTE LONGA (HL)	MICRODONT	R\$	19,2700	R\$	1.541,60
415	80	UD	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA DENTADA 702 HL FG (ALTA ROTAÇÃO). HASTE LONGA (HL)	MICRODONT	R\$	21,3400	R\$	1.707,20
416	80	UD	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA DENTADA 702FG (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	R\$	24,0600	R\$	1.924,80
417	80	UD	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA DENTADA 703 HL FG (ALTA ROTAÇÃO). HASTE LONGA (HL)	MICRODONT	R\$	9,9600	R\$	796,80
418	80	UD	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA DENTADA 703FG (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	R\$	11,7500	R\$	940,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

**PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO**

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 1801

Proc. nº 329/ 2022

Rub: 1

419	80	UD	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA DENTADA 170FG (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	R\$	11,1900	R\$	895,30
420	80	UD	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA AR 6FG (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	R\$	11,4200	R\$	913,60
421	80	UD	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA AR 8FG (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	R\$	43,7000	R\$	3.496,00
422	50	UND	BROCA CIRÚRGICA (Nº 6)	KAVO KERR	R\$	15,0300	R\$	751,50
423	12	UD	BROCA CÔNICA INVERTIDA Nº 4185 (PONTA PEDRA MONTADA)PONTA MONTADA PARA LABORATÓRIO PARA PEÇA DE MÃO (PM)	FAVA	R\$	13,5400	R\$	162,48
424	20	UD	BROCA DE AÇO ESFÉRICA CA Nº 4CA (CONTRA ÂNGULO). COMPRIMENTO DE 22,5MM	FAVA	R\$	25,7500	R\$	515,00
425	12	UD	BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT Nº 407001UNIDADE. MODELO Nº 4007001	AMERICAN BURRS	R\$	131,6000	R\$	1.579,20
426	12	UD	BROCA DE TUNGSTÊNIO MINICUT Nº 304302MODELO Nº 302402	AMERICAN BURRS	R\$	131,6000	R\$	1.579,20
427	80	UD	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011 HL FG (ALTA ROTAÇÃO). HASTE LONGA (HL)	MICRODONT	R\$	11,9500	R\$	956,00
428	80	UD	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012 HL	MICRODONT	R\$	11,9500	R\$	956,00
429	80	UD	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012FG (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	R\$	11,9500	R\$	956,00
430	80	UD	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 HL FG (ALTA ROTAÇÃO). HASTE LONGA (HL)	MICRODONT	R\$	11,9500	R\$	956,00
431	80	UD	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014FG (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	R\$	11,9500	R\$	956,00
432	80	UD	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015	MICRODONT	R\$	11,9500	R\$	956,00
433	80	UD	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015 HL FG (ALTA ROTAÇÃO). HASTE LONGA (HL)	MICRODONT	R\$	11,9500	R\$	956,00
434	80	UD	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016 HL FG (ALTA ROTAÇÃO). HASTE LONGA (HL)	MICRODONT	R\$	11,9500	R\$	956,00
435	80	UD	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016FG (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	R\$	11,9500	R\$	956,00
436	12	UD	BROCA ESFÉRICA PARA PM 6BROCA EM AÇO CARBONO PARA PEÇA DE MÃO (PM). COMPRIMENTO 44,5MM	MICRODONT	R\$	13,5400	R\$	162,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 1802

Proc. nº 329/2022

Rub: /

437	12	UD	BROCA ESFÉRICA PARA PM 8BROCA EM AÇO CARBONO PARA PEÇA DE MÃO (PM). COMPRIMENTO 44,5MM	MICRODONT	R\$	13,5400	R\$	162,48
438	12	UD	BROCA TRONCO CÔNICA Nº 4183 (PONTA PEDRA MONTADA PONTA MONTADA PARA LABORATÓRIO PARA PEÇA DE MÃO (PM)	MICRODONT	R\$	12,4100	R\$	148,92
439	120	UND	BROCAS 1012	MICRODONT	R\$	13,3700	R\$	1.604,40
440	35	CX	BROCAS ENHANCE FORMA DE DISCO (C/7 PONTAS)	QUIBASA	R\$	140,6800	R\$	4.923,80
441	20	UND	CAMARA ESCURA	ESSENCE DENTAL	R\$	291,4000	R\$	5.828,00
442	15	UND	CANETA ALTA ROTAÇÃO	SCHUSTER	R\$	931,7500	R\$	13.976,25
443	15	UND	CANETA BAIXA ROTAÇÃO	SCHUSTER	R\$	822,5000	R\$	12.337,50
444	30	CX	CARBONO (C/12 TIRAS)	ANGELUS	R\$	3,9500	R\$	118,50
445	120	UND	COLETOR PERFURO CORTANTE 13LITROS	GRANDESC	R\$	10,9200	R\$	1.310,40
446	20	UND	CONTRA ÂNGULO	SCHUSTER	R\$	827,2000	R\$	16.544,00
447	100	PCT	CUNHA DE MADEIRA C/100	IODONTOSUL	R\$	27,2600	R\$	2.726,00
448	29	CX	CURATIVO DE DEMORA	MAQUIRA	R\$	59,2300	R\$	1.717,67
449	80	UND	DESCARTEX 13L	GRANDESC	R\$	7,7700	R\$	621,60
450	140	UND	ESCOVA DE ROBINSON	MICRODONT	R\$	5,5700	R\$	779,80
451	50	UND	ESCOVA PARA LIMPEZA DA CUSPIDEIRA	BETTANIN	R\$	14,3800	R\$	719,00
452	50	UND	ESCOVA PARA LIMPEZA DO INSTRUMENTO	BETTANIN	R\$	14,3800	R\$	719,00
453	50	UND	ESPATULA DE ALGINATO	MAQUIRA	R\$	3,5700	R\$	178,50
454	60	UND	ESPATULA DE GESSO	ARTI-DENTE	R\$	4,0400	R\$	242,40
455	30	UND	ESPATULA DE INSERÇÃO Nº1	GOLGRAN	R\$	20,5900	R\$	617,70
456	30	UND	ESPATULA Nº31	GOLGRAN	R\$	16,8300	R\$	504,90
457	30	UND	ESPATULA Nº36	GOLGRAN	R\$	16,8300	R\$	504,90
458	30	UND	ESPATULA Nº7	GOLGRAN	R\$	16,8300	R\$	504,90
459	120	UND	ESPELHO BUCAL COM CABO	AAF	R\$	8,0800	R\$	969,60
460	50	CX	EUGENOL (20ML)	BIODINAMICA	R\$	15,0300	R\$	751,50
461	100	UND	FIO DENTAL	MEDFIO	R\$	7,6700	R\$	767,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 1803

Proc. nº 329/ 2022

Rub: 1

462	150	ROLO	FITA PARA AUTO CLAVE (19X30)	CRAL	R\$ 8,7500	R\$ 1.312,50
463	90	FR	FLÚOR GEL (200ML)	IODONTOSUL	R\$ 12,1400	R\$ 1.092,60
464	120	UND	FORCEPS ADULTO	GOLGRAN	R\$ 220,0100	R\$ 26.401,20
465	120	UND	FORCEPS INFANTIL	GOLGRAN	R\$ 220,0100	R\$ 26.401,20
466	120	CX	GORRO - CX COM 100 UND	MAXDESCARTE	R\$ 14,5800	R\$ 1.749,60
467	50	UND	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P. A.	MAQUIRA	R\$ 15,4500	R\$ 772,50
468	30	CX	KIT BROCAS PARA ACABAMENTO EM RESINA (C/10 UND DIAMANTADAS)	MICRODONT	R\$ 70,9700	R\$ 2.129,10
469	3.000	KIT	KIT HIGIENE BUCAL ADULTO	Bordô Uniodonto	R\$ 23,5000	R\$ 70.500,00
470	3.000	KIT	KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL	Bordô Uniodonto	R\$ 23,5000	R\$ 70.500,00
471	100	CX	LAMINA PARA BISTURI Nº15 C/100	SOLIDOR	R\$ 48,2200	R\$ 4.822,00
472	1.000	PAR	LUVA CIRURGICA 7,5	LATEX BR	R\$ 1,8600	R\$ 1.860,00
473	150	PAR	LUVA DE BORRACHA	VOLK	R\$ 2,0400	R\$ 306,00
474	100	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G C/100	LATEX BR	R\$ 23,5000	R\$ 2.350,00
475	80	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. PP C/100	INJEX	R\$ 23,5000	R\$ 1.880,00
476	250	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M C/100 UND	INJEX	R\$ 23,5000	R\$ 5.875,00
477	150	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P C/100 UND	INJEX	R\$ 12,0300	R\$ 1.804,50
478	100	PCT	MÁSCARA (TRIPLA PROTEÇÃO) (C/50 UND)	INJEX	R\$ 10,3400	R\$ 1.034,00
479	30	CX	MICRO BRUSH (CX C/100)	FGM	R\$ 19,5800	R\$ 587,40
480	15	UND	OLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA	MAQUIRA	R\$ 55,1900	R\$ 827,85
481	50	UND	OXIDO DE ZINCO (50G)	BIODINAMICA	R\$ 14,8900	R\$ 744,50
482	30	UND	PORTA AGULHA	GOLGRAN	R\$ 76,7400	R\$ 2.302,20
483	20	UND	POTE DAPPEN DE SILICONE	ART VIDRO	R\$ 8,5700	R\$ 171,40
484	100	PTS	RESINA A1	FGM	R\$ 35,8200	R\$ 3.582,00
485	100	PTS	RESINA A2	FGM	R\$ 35,8200	R\$ 3.582,00
486	100	PTS	RESINA A3	FGM	R\$ 35,8200	R\$ 3.582,00
487	100	PTS	RESINA A3,5	FGM	R\$ 35,8200	R\$ 3.582,00
488	50	CX	SELANTE (ALPHA SEAL)	MAQUIRA	R\$ 46,9600	R\$ 2.348,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 1804

Proc. nº 329/ 2022

Rub: 1

489	60	UND	SERINGA CARPULE	KONNEN	R\$	97,2100	R\$	5.832,60
490	50	UND	TARTARITE	IODONTOSUL	R\$	30,0800	R\$	1.504,00
491	30	CX	TIRA DE LIXA EM AÇO (C/100)	MAQUIRA	R\$	19,8400	R\$	595,20
492	60	UND	ÁGUA DEIONIZADA 5000ML	FORTSAN	R\$	13,0800	R\$	784,80
493	100	CAIXA	AGULHA 25X70 C/100	SOLIDOR	R\$	0,8900	R\$	89,00
494	100	CAIXA	AGULHA 30X80 C/100	SOLIDOR	R\$	0,9800	R\$	98,00
495	130	UND	ÁLCOOL 70% 1000ML	LIMPE BEM	R\$	8,7500	R\$	1.137,50
496	60	ROLO	ALGODÃO 500G	LIMPE BEM	R\$	17,1000	R\$	1.026,00
497	30	UND	AVENTAL DESCARTÁVEL 100 (PCT C/10 UND.MANGA LONGA)	MAXDESCARTE	R\$	5,1200	R\$	153,60
498	50	CX	BANDAGEM ADULTO C/500	BLODD STOP	R\$	27,1600	R\$	1.358,00
499	20	CX	BANDAGEM INFANTIL C/500	BLODD STOP	R\$	27,1600	R\$	543,20
500	20	UND	BECKERS DE VIDRO 1000ML	PLENA	R\$	15,6500	R\$	313,00
501	20	UND	BECKERS DE VIDRO 100ML	PRECISION	R\$	12,2700	R\$	245,40
502	20	UND	BECKERS DE VIDRO 250ML	PLENA	R\$	13,4000	R\$	268,00
503	20	UND	BECKERS DE VIDRO 500ML	PLENA	R\$	14,5200	R\$	290,40
504	20	UND	CALICE DE VIDRO P/ SEDIMENTAÇÃO 150ML	PLENA	R\$	71,6200	R\$	1.432,40
505	20	UND	CALICE DE VIDRO P/ SEDIMENTAÇÃO 250ML	PLENA	R\$	76,7400	R\$	1.534,80
506	30	UND	CLEASING 500ML	BORBOLETA BRASIL	R\$	13,8700	R\$	416,10
507	3.000	UNID	COLETOR (URINA/FEZES)	CRAL	R\$	0,3400	R\$	1.020,00
508	10	UND	CRONOMETRO DIGITAL	MOURE JAR	R\$	48,4600	R\$	484,60
509	30	UND	EDTA (ANTICOAGUNTE P/ HEMOGRAMA) (20ML)	BIOCLIN	R\$	6,7200	R\$	201,60
510	22	UND	ENXAGUE DE HEMATOLOGIA 20L	BIOCLIN	R\$	428,6400	R\$	9.430,08
511	20	UND	ESCOVINHA P/ LAVAGEM DE TUBO 0,5ML	J. PROLAB	R\$	12,6400	R\$	252,80
512	25	UND	FLUORETO (ANTIOCAGULANTE P/ GLICOSE) (20ML)	BIOCLIN	R\$	8,7500	R\$	218,75
513	20	UND	GALERIA P/ 60 TUBOS	J. PROLAB	R\$	35,1500	R\$	703,00
514	15	UND	GALLERIA P/90 TUBOS	CRAL	R\$	35,1500	R\$	527,25
515	40	UND	GARROTE P/ COLETA DE SANGUE	CRAL	R\$	0,2600	R\$	10,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 1805

Proc. nº 329/2022

Rub: 1

516	15	CAIXA	KIT AMISALE	GOLD ANALISA	R\$	235,0000	R\$	3.525,00
517	30	KIT	KIT ASO (CX C/100 TESTES)	BIOCLIN	R\$	112,7600	R\$	3.382,80
518	30	CAIXA	KIT BETA HCG C/ 100 TESTES	ECO	R\$	107,7300	R\$	3.231,90
519	15	KIT	KIT BILIRRUBINA	BIOTECNICA	R\$	61,3900	R\$	920,35
520	24	KIT	KIT COLESTEROL (200T)	BIOTECNICA	R\$	215,3300	R\$	5.167,92
521	15	KIT	KIT COOMBS	FRESENIUS	R\$	46,0600	R\$	690,90
522	15	KIT	KIT CREATININA CINÉTICO (CX C/50)	BIOTECNICA	R\$	108,3000	R\$	1.624,50
523	20	KIT	KIT DE ÁCIDO ÚRICO (120T) (100ML)	BIOTECNICA	R\$	69,3900	R\$	1.387,80
524	15	KIT	KIT FOSFATASE ACIDA	BIOCLIN	R\$	100,6100	R\$	1.509,15
525	15	KIT	KIT FOSFATASE ALCALINA	BIOCLIN	R\$	100,6100	R\$	1.509,15
526	30	KIT	KIT FR (CX C/50 TESTES)	RENYLAB	R\$	64,1800	R\$	1.925,40
527	15	KIT	KIT GAMA GT (60ML)	BIOCLIN	R\$	159,6900	R\$	2.395,35
528	38	CAIXA	KIT GLICOSE LIQUIFORM (500T)	BIOCLIN	R\$	138,7800	R\$	5.273,64
529	15	KIT	KIT HEMOGLOBINA	BIOTECNICA	R\$	214,8900	R\$	3.223,35
530	20	UND	KIT P/ COLORAÇÃO DE BAAR	BIOCLIN	R\$	148,6900	R\$	2.973,80
531	20	UND	KIT P/ COLORAÇÃO DE HANS	BIOCLIN	R\$	110,4200	R\$	2.208,40
532	20	UND	KIT P/ COLORAÇÃO ZIEHL	BIOCLIN	R\$	121,1600	R\$	2.423,20
533	30	FR	KIT PARA TIPAGEM SANGUÍNEA (ANT- A, B, AB E D)	EBRAM	R\$	36,0900	R\$	1.082,70
534	50	CAIXA	KIT PARA URINÁLISE C/ 100 TESTES	BIOCON	R\$	79,0600	R\$	3.953,00
535	16	CAIXA	KIT PCR IMUNOLATEX C/ 60 TESTES	WAMA	R\$	179,7700	R\$	2.876,32
536	10	KIT	KIT PSA IMUNORÁPIDO C/ 20 TESTES (C/35 TESTES)	ECO DIAGNOSTICA	R\$	179,7700	R\$	1.797,70
537	20	KIT	KIT REAGENTA ALBUMINA	BIOTECNICA	R\$	86,9700	R\$	1.739,40
538	15	KIT	KIT REAGENTA ALT	LABTEST	R\$	178,6000	R\$	2.679,00
539	15	KIT	KIT REAGENTA AST	LABTEST	R\$	178,6000	R\$	2.679,00
540	15	KIT	KIT REAGENTA PROTEINAS TOTAIS	RENYLAB	R\$	75,2000	R\$	1.128,00
541	15	KIT	KIT TGO (120T)	BIOCLIN	R\$	112,7600	R\$	1.691,40
542	15	KIT	KIT TGP (120T)	BIOCLIN	R\$	112,7600	R\$	1.691,40
543	24	KIT	KIT TRIGLICÉRIDES (200T) (CX C/100)	LABTEST	R\$	339,6400	R\$	8.151,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 1806

Proc. nº 329/ 2022

Rub: 1

544	15	KIT	KIT UREIA	BIOCLIN	R\$ 223,3600	R\$ 3.350,40
545	40	CAIXA	KIT VDRL 250T	BIOCLIN	R\$ 83,7800	R\$ 3.351,20
546	150	CX	LAMINA LISA 26X76MM C/50	KOLPLAST	R\$ 8,4900	R\$ 1.273,50
547	40	CAIXA	LAMINAS (BISTURI Nº 15 CX C/100)	SOLIDOR	R\$ 34,4600	R\$ 1.378,40
548	150	CX	LAMINULA 22X22MM C/100	KASVI	R\$ 0,6100	R\$ 91,50
549	60	CAIXA	LAMÍNULAS 32X24 C/100	KASVI	R\$ 6,1700	R\$ 370,20
550	12	LT	LIQUIDO DE TURK (1000ML)	RENYLAB	R\$ 91,5900	R\$ 1.099,08
551	20	UND	LUGOL 2% 1000ML	RENYLAB	R\$ 21,3900	R\$ 427,80
552	150	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100	INJEX	R\$ 23,5000	R\$ 3.525,00
553	100	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100	INJEX	R\$ 23,5000	R\$ 2.350,00
554	80	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G C/100	LATEX BR	R\$ 23,5000	R\$ 1.880,00
555	60	CAIXA	MASCARA C/ ELÁSTICO CX C/100	INJEX	R\$ 13,1600	R\$ 789,60
556	100	UND	MASCARA N95	MEDICAL KDU	R\$ 1,4100	R\$ 141,00
557	15	UND	MICROPIPETA VARIÁVEL 100-1000UL	OLEN	R\$ 271,4000	R\$ 4.071,00
558	15	UND	MICROPIPETA VARIÁVEL 10-100UL	OLEN	R\$ 271,4000	R\$ 4.071,00
559	120	UND	OCULOS DE PROTEÇÃO	LABOR IMPORT	R\$ 5,5300	R\$ 663,60
560	16	FR	ÓLEO DE IMERSÃO (100ML)	RENYLAB	R\$ 38,5900	R\$ 617,44
561	30	UND	ORANGE G 1000ML	RENYLAB	R\$ 61,1000	R\$ 1.833,00
562	25	CAIXA	PANÓTICO 1, 2 E 3 (CORANTE DE HEMATOLOGIA)	NEWPROV	R\$ 108,3200	R\$ 2.708,00
563	19	UND	PINCETA 500ML	J.PROLAB	R\$ 7,4700	R\$ 141,93
564	10	UND	PIPETA DE VHS	CRAL	R\$ 1,4700	R\$ 14,70
565	19	UND	PIPETA GRADUADA 10ML	RONY ALZI	R\$ 7,3200	R\$ 139,08
566	19	UND	PIPETA GRADUADA 10ML	RONY ALZI	R\$ 7,3200	R\$ 139,08
567	19	UND	PIPETA GRADUADA 2ML	LABORGLAS	R\$ 7,3200	R\$ 139,08
568	15	UND	PLACA DE KLAINE	CRAL	R\$ 124,6500	R\$ 1.869,75
569	30	PCT	PONTEIRA DESCARTAVEL AMARELA C/1000	CRAL	R\$ 27,5800	R\$ 827,40
570	30	PCT	PONTEIRA DESCARTAVEL AZUL C/1000	CRAL	R\$ 41,6100	R\$ 1.248,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP N° 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 1807

Proc. nº 329/ 2022

Rub: 1

571	150	UND	PORTA LAMINA P/ PREPERAÇÃO DE ESFREGAÇO	CRAL	R\$	1,2500	R\$	187,50
572	15	UND	REAGENTE I DE HEMATOLOGIA	LABORCLIN	R\$	108,3200	R\$	1.624,80
573	1.000	CAIXA	SCALPE 25G C/100	SOLIDOR	R\$	0,3200	R\$	320,00
574	400	CAIXA	SCALPE 27G C/100	SOLIDOR	R\$	0,2800	R\$	112,00
575	5.000	UND	SERINGA 10ML (CX C/250 SEM AGULHA)	SR	R\$	0,3500	R\$	1.750,00
576	6.000	UND	SERINGA 3ML C/ 100 (CX C/500 SEM AGULHA)	SR	R\$	0,2000	R\$	1.200,00
577	5.000	UND	SERINGA 5ML C/100 (CX C/500 SEM AGULHA)	SR	R\$	0,2000	R\$	1.000,00
578	15	UND	SUPORTE P/ MICROPIPETA	MYLABOR	R\$	204,2800	R\$	3.064,20
579	10	UND	SUPORTE PARA VHS	CRAL	R\$	86,1900	R\$	861,90
580	25	PCT	TUBO CAPILAR 500 (SEM HEPARINA)	PRECISION	R\$	21,3900	R\$	534,75
581	30	CAIXA	TUBO DE ENSAIO COM EDTA C/ 100 TUBOS	NEOLAB	R\$	51,8700	R\$	1.556,10
582	60	CAIXA	TUBO DE ENSAIO COM FLUORETO C/ 100	LABOR IMPORT	R\$	96,3000	R\$	5.778,00
583	50	CAIXA	TUBO DE ENSAIO COM GEL 5ML C/100	BIOCON	R\$	114,7800	R\$	5.739,00
584	250	UNID.	TUBO DE ENSAIO VIDRO 5ML C/ 100 (13 X 100)	LABOR IMPORT	R\$	1,4500	R\$	362,50
			Total				R\$:	2.111.217,89

EMPRESA	VALOR R\$:
01 - , CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 41.487.083/0001-72,	R\$: 2.747.836,60

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de medicamentos e insumos hospitalares.

São Domingos do Maranhão (MA), 08 de novembro de 2022.

Sr CLODOMIR GOMES DA SILVA JUNIOR

Secretario Municipal de Saúde.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 1808

Proc. nº 329/2022

Rub: 1

## HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 329/2022/SEMUS.**

**AMPARO LEGAL: Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93.**

**MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/ 2022/CCL(S.R.P)..**

Expirado o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação a empresa vencedora pelo Pregoeiro, **HOMOLOGO**, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, nos termos do Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93, o objeto da presente licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 12/2022/CCL, em favor da empresa: : 01 – MAIS SAÚDE EIRELI, CNPJ: 10.436.813/0001-82,

ITEM	QTE	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
3	4000	UND	ACETILCISTEINA XRP ADULTO	GEOLAB	R\$ 6,79	R\$ 27.160,00
4	4000	UND	ACETILCISTEINA XRP INFANTIL	GEOLAB	R\$ 6,79	R\$ 27.160,00
10	15000	UND	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,45	R\$ 6.750,00
21	10000	UND	ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 800,00
22	80000	UND	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	R\$ 0,09	R\$ 7.200,00
23	35000	UND	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	GEOLAB	R\$ 1,31	R\$ 45.850,00
1	1000	UND	CLINDAMICINA 600MG AMPOLA 4ML	HIPOLABOR	R\$ 5,05	R\$ 5.050,00
134	3000	FRASCO	CLIRODRATO DE LIDOCAINA SEM VASOCONSTRITOR 2%/20ML INJETÁVEL	CRISTALIA	R\$ 6,70	R\$ 20.100,00
157	10.000	UND	GLICOSE 25% INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	SAMTEC	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00
158	10.000	UND	GLICOSE 50% INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	SAMTEC	R\$ 0,46	R\$ 4.600,00
159	500	UND	HEPARINA SÓDICA INJ. 5.000 UI/ML AMPOLA 0,25ML	CRISTALIA	R\$ 12,46	R\$ 6.230,00
160	800	UND	HIDRALAZINA INJETÁVEL 20MG/ML AMPOLA 1 ML	CRISTALIA	R\$ 6,79	R\$ 5.432,00
161	5.000	UND	HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL	FRESENIUS	R\$ 8,25	R\$ 41.250,00
162	5.000	UND	HIDROCORTIZONA 100MG INJETÁVEL	FRESENIUS	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00
163	50	UND	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANT-D 300G (MATERGAM)	CSL BEHRING	R\$ 388,98	R\$ 19.449,00
164	1.500	UND	L-ENEMA 160MG/ML FRASCO	NATULAB	R\$ 11,25	R\$ 16.875,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

**PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO**

**CEP Nº 65.790.000**

CPL / PREF.SDM

Folha: 1809

Proc. nº 329/ 2022

Rub: 1

165	2.000	UND	LEVOFLOXACINO 500MG INJETAVEL BOLSA	ISOFARMA	R\$	22,74	R\$	45.480,00
166	1.000	UND	LIDOCAINA 2% C/ EPINEFRINA AMPOLA 20ML	CRISTALIA	R\$	6,94	R\$	6.940,00
167	500	UND	MANITOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 20% FR 250ML	FRESENIUS	R\$	7,85	R\$	3.925,00
168	5.000	UND	METOCLOPRAMIDA INJETÁVEL AMPOLA 2ML	HALEX ISTAR	R\$	0,78	R\$	3.900,00
169	5.000	UND	METRONIDAZOL INJETÁVEL 0,5MG BOLSA 100ML	HELEX ISTAR	R\$	5,52	R\$	27.600,00
170	500	UND	NEOCAÍNA 0,5% INJETÁVEL FR 20ML	CRISTALIA	R\$	6,62	R\$	3.310,00
171	3.000	UND	NIMESULIDA GOTAS FR 15ML	GEOLAB	R\$	3,24	R\$	9.720,00
172	2.000	UND	OCITOCINA (ORASTINA) 5 UI INJETÁVEL AMPOLA 1ML	BLAU	R\$	2,74	R\$	5.480,00
174	2.000	UND	OMEPRAZOL 40 MG INJETÁVEL	BLAU	R\$	16,08	R\$	32.160,00
175	3.000	UND	OXACILINA 500MG/ML INJETAVEL	FRESENIUS	R\$	2,38	R\$	7.140,00
176	500	UND	PIRACETAM (NOOTROPIL) 200MG/ML AMPOLA 5ML	SANOFI	R\$	5,61	R\$	2.805,00
177	5.000	UND	RANITIDINA INJETAVEL AMPOLA 2ML	TEUTO	R\$	0,22	R\$	1.100,00
178	200	UND	SOLUÇÃO DE GLICERINA 500ML 12%	JP	R\$	8,52	R\$	1.704,00
179	7.000	UND	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500ML SIST FECHADO	FRESENIUS	R\$	5,60	R\$	39.200,00
180	3.500	UND	SORO GLICOSADO A 5% 250 ML SIST. FECHADO	HALEX ISTAR	R\$	4,65	R\$	16.275,00
181	8.000	UND	SORO GLICOSADO A 5% 500 ML SIST. FECHADO	HALEX ISTAR	R\$	5,20	R\$	41.600,00
182	4.000	UND	SORO GLICOSADO 100ML	HALEX ISTAR	R\$	4,14	R\$	16.560,00
183	8.000	UND	SORO RINGER LACTATO 500ML SIS.FECHADO	FRESENIUS	R\$	5,29	R\$	42.320,00
184	7.000	UND	SORO RINGER SIMPLES 500ML SIST. FECHADO	HALEX ISTAR	R\$	5,11	R\$	35.770,00
185	5.000	UND	SORO FISIOLÓGICO A 0,9% 100ML SIST. FECHADO	HALEX ISTAR	R\$	3,31	R\$	16.550,00
186	5.000	UND	SORO FISIOLÓGICO A 0,9% 250ML SIST. FECHADO	FARMACE	R\$	3,46	R\$	17.300,00
187	12.000	UND	SORO FISIOLÓGICO A 0,9% 500ML SIST. FECHADO	HALEX ISTAR	R\$	5,13	R\$	61.560,00
188	2.500	AMP	SUCCINATO SODICO METILPREDNISOLONA INJ. 125MG AMPOLA	FRESENIUS	R\$	18,04	R\$	45.100,00
189	2.500	AMP	SUCCINATO SODICO METILPREDNISOLONA INJ. 500MG AMPOLA	FRESENIUS	R\$	30,69	R\$	76.725,00
190	500	UND	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 400G CREME	PRATI	R\$	49,28	R\$	24.640,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 1810

Proc. nº 329/ 2022

Rub: 1

191	2.000	UND	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/1ML	FARMACE	R\$	0,71	R\$	1.420,00
192	2.000	UND	SULFATO DE MAGNESIO 10% AMPOLA	ISOFARMA	R\$	1,98	R\$	3.960,00
193	3.000	UND	SULFATO DE MAGNESIO 50% AMPOLA	SAMTEC	R\$	10,37	R\$	31.110,00
194	2.500	UND	TENOXICAM 20MG INJETÁVEL	GENOM	R\$	11,65	R\$	29.125,00
195	2.500	UND	TENOXICAM 40MG INJETÁVEL	CRISTALIA	R\$	14,24	R\$	35.600,00
196	3.000	UND	VITAMINA K (FITOMENADIONA) AMPOLA IML	HIPOLABOR	R\$	1,89	R\$	5.670,00
242	30	CX	CAT GUT CROMADO 0 (KIT OBST) CX C/12 ENV	SHALON	R\$	66,49	R\$	1.994,70
243	30	CX	CAT GUT CROMADO 1.0 (KIT OBST) CX C/12 ENV	SHALON	R\$	66,49	R\$	1.994,70
244	30	CX	CAT GUT CROMADO 2.0 (KIT OBST) CX C/12 ENV	SHALON	R\$	66,49	R\$	1.994,70
245	30	CX	CAT GUT CROMADO 3.0 (KIT OBST) CX C/12ENV	SHALON	R\$	66,49	R\$	1.994,70
251	5000	UND	CATETER INTRAVENOSO Nº16	SOLIDOR	R\$	0,95	R\$	4.750,00
265	750	UND	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1200ML	LABOR IMPOR	R\$	5,70	R\$	4.275,00
269	3000	PCT	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 C/ 500 UND 9 FIOS	AMERICAN MEDICAL	R\$	14,39	R\$	43.170,00
271	300	UND	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº02	WALTEX	R\$	3,47	R\$	1.041,00
272	300	UND	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº03	MADEITEX	R\$	3,47	R\$	1.041,00
279	10.000	UND	ESCALP 23G	DESCARPACK	R\$	0,02	R\$	200,00
288	30	CX	FILME DE RAIOS X 18X24 C/100	IBF	R\$	123,52	R\$	3.705,60
289	30	CX	FILME DE RAIOS X 20X25 C/100	AGFA	R\$	234,22	R\$	7.026,60
290	30	CX	FILME DE RAIOS X 24X30 C/100	IBF	R\$	201,07	R\$	6.032,10
291	30	CX	FILME DE RAIOS X 30X40 C/100	IBF	R\$	327,59	R\$	9.827,70
293	30	CX	FILME DE RAIOS X 35X43 C/100	IBF	R\$	423,00	R\$	12.690,00
294	50	CX	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº0 C/ AG CX C/36 ENV	SHALON	R\$	82,75	R\$	4.137,50
295	50	CX	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº1-0 C/AG C/36 ENV	SHALON	R\$	76,14	R\$	3.807,00
296	50	CX	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº2-0 C/AG C/36 ENV	SHALON	R\$	76,14	R\$	3.807,00
297	120	CX	FIO VICRYL Nº0 C/AG C/24	BIOLINE	R\$	224,07	R\$	26.888,40
298	120	CX	FIO VICRYL Nº1-0 C/AG C/24	BIOLINE	R\$	224,07	R\$	26.888,40
299	120	CX	FIO VICRYL Nº2-0 C/AG C/24	BIOLINE	R\$	224,07	R\$	26.888,40





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP N° 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 1811

Proc. nº 329/ 2022

Rub: /

300	120	CX	FIO VICRYL N°3-0 C/AG C/24	BIOLINE	R\$ 224,07	R\$ 26.888,40
301	120	CX	FIO VICRYL N°4-0 C/AG C/24	BIOLINE	R\$ 224,07	R\$ 26.888,40
302	500	UND	FITA HOSPITALAR 19MM X 50M	CREMER	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
303	20	GL	FIXADOR AUTOMATICO PARA RAO X	IBF	R\$ 34,69	R\$ 693,80
304	450	UND	FIXADOR CITOLOGICO SPARY	CRALPLAST	R\$ 9,94	R\$ 4.473,00
305	10	UND	FLUXOMETRO P/OXIGÊNIO	PROTEC	R\$ 161,96	R\$ 1.619,60
306	600	ROLO	GASES EM ROLO 91 X 91 9FIOS	ORTOFEN	R\$ 1,01	R\$ 606,00
307	60	GL	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM 5L	FORTSAN	R\$ 21,78	R\$ 1.306,80
308	200	UND	GERMI RIO 5000ML	RIOQUIMICA	R\$ 56,78	R\$ 11.356,00
309	200	PCT	GORRO FEMININO C/ TIRAS PCT C/100UND	BIOTECH	R\$ 12,49	R\$ 2.498,00
310	60	ROLO	GRAU CIRÚRGICO 120X100	ESTERIL CARE	R\$ 69,56	R\$ 4.173,60
311	60	ROLO	GRAU CIRÚRGICO 500X100	HOSPFLEX	R\$ 86,56	R\$ 5.193,60
312	5.500	UND	KIT PAPANICOLAU M	KOLPLAST	R\$ 3,40	R\$ 18.700,00
313	4.500	UND	KIT PAPANICOLAU P	KOLPLAST	R\$ 3,12	R\$ 14.040,00
314	4.000	UND	KIT PAPANICOLAU TAM. G	VAGISPEC	R\$ 3,66	R\$ 14.640,00
315	130	CX	LAMINA BISTURI N° 24 CX C/100UND	SOLIDOR	R\$ 37,60	R\$ 4.888,00
316	80	CX	LAMINA DE BISTURI N°15 C/100	SOLIDOR	R\$ 34,47	R\$ 2.757,60
317	80	CX	LAMINA DE BISTURI N°23 C/100	SOLIDOR	R\$ 34,47	R\$ 2.757,60
318	2.500	PAR	LUVA CIRÚRGICA 7	LATEX BR	R\$ 1,88	R\$ 4.700,00
319	2.500	PAR	LUVA CIRÚRGICA 7.5	LATEX BR	R\$ 1,88	R\$ 4.700,00
320	2.000	PAR	LUVA CIRÚRGICA 8.0	LATEX BR	R\$ 1,88	R\$ 3.760,00
321	1.000	PAR	LUVA CIRÚRGICA 8.5	LATEX BR	R\$ 1,96	R\$ 1.960,00
322	400	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. PP C/100	INJEX	R\$ 23,40	R\$ 9.360,00
323	600	CX	LUVA P/PROCEDIMENTO GRANDE C/100 UND	LATEX BR	R\$ 23,20	R\$ 13.920,00
324	2.000	CX	LUVA P/PROCEDIMENTO MÉDIA C/100 UND	LATEX BR	R\$ 0,23	R\$ 460,00
325	1700	CX	LUVA P/PROCEDIMENTO PEQUENA C/100UND	LATEX BR	R\$ 23,40	R\$ 39.780,00
327	10000	UND	MASCARA N95	MEDICAL KDU	R\$ 1,51	R\$ 15.100,00
337	50	UND	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	KELIDA	R\$ 9,50	R\$ 475,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 1812

Proc. nº 329/2022

Rub: 1

338	400	UND	OXIMETRO DE DEDO ADULTO	G TECH	R\$	66,39	R\$	26.556,00
340	150	RL	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL 70X50	ORTOFEN	R\$	13,59	R\$	2.038,50
345	20	GL	REVELADOR AUTOMATICO PARA RAIOS X	IBF	R\$	427,19	R\$	8.543,80
381	500	UND	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	MULTILASER	R\$	0,16	R\$	80,00
380	200	UND	TERMÔMETRO CLINICO COMUM	INCOTERM-MYLABOR	R\$	11,67	R\$	2.334,00
386	5	UND	VÁLVULA PARA OXIGÊNIO	OXIGEL	R\$	495,68	R\$	2.478,40
388	20	UD	BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA CA Nº 6CA (CONTRA ÂNGULO). COMPRIMENTO DE 22,5MM	DENTSPLAY	R\$	39,20	R\$	784,00
389	80	UD	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 101IFG (ALTA ROTAÇÃO)	FAVA	R\$	5,26	R\$	420,80
390	20	PC	ABRIDOR DE BOCA EMBALAGEM COM 2 UNIDADES. TAMANHO ADULTO (40 X 30 X 20 MM) E INFANTIL (30X 25X18 MM)	ABRITEX	R\$	16,7000	R\$	334,00
391	130	PTS	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%	VILLEVIE	R\$	11,6700	R\$	1.517,10
392	50	UND	ADESIVO (MAGIC BOND)	VIGODENT	R\$	29,8300	R\$	1.491,50
393	130	FR	ADESIVO PRA DENTINA E ESMALTE EMBALAGEM COM 4ML. ADESIVO COM PRIMER E ADESIVO (BOND) EM ÚNICO FRASCO	MAQUIRA	R\$	29,8300	R\$	3.877,90
394	80	GL	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS	FORTSAN	R\$	11,0900	R\$	887,20
395	50	VD	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE COM 5L EMBALAGEM COM 5L	FORTSAN	R\$	12,2100	R\$	610,50
396	120	CX	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, TAMANHO 30G COM 22MM, CURTA	PROCARE	R\$	54,4600	R\$	6.535,20
397	120	CX	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, TAMANHO 27G COM 30MM, LONGA	PROCARE	R\$	54,4600	R\$	6.535,20
398	150	CX	ÁLCOOL 70% (1000ML C/12)	LIMPE BEM	R\$	8,7500	R\$	1.312,50
399	180	PC	ALGINATO TIPO II EMBALAGEM COM 410G, COM SABOR, TIPO II	VIPI	R\$	36,9000	R\$	6.642,00
400	90	CX	ALGODÃO EM ROLETE (CX C/100)	W.A	R\$	2,4200	R\$	217,80
401	600	PCT	ALGODÃO EM ROLETES C/100	W.A	R\$	7,9000	R\$	4.740,00
402	150	CX	ANESTÉSICO INJETÁVEL (MEPIVACAINA) C/50 AMP	DFL	R\$	240,7200	R\$	36.108,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF. SDM

Folha: 1813

Proc. nº 329/2022

Rub: 1

403	400	CX	ANESTÉSICO LOCAL COM VASOCONSTRITOR LIDOCAÍNA A 2% E FENILEFRIDA 1:2500 (NOVOCOL)	SSWHITE	R\$	193,5700	R\$	77.428,00
404	50	CX	ANESTÉSICO LOCAL SEM VASOCONSTRITOR LIDOCAÍNA A 2% EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE 1,8ML. CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA SEM VASO	CRISTALIA	R\$	183,8400	R\$	9.192,00
405	120	FR	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 20%	DFL	R\$	16,0600	R\$	1.927,20
406	10	VD	ANTISSÉPTICO BUCAL COM 2L FRASCO COM 2 LTROS, COM BOMBA E SEM ÁLCOOL	COLGATE	R\$	63,1000	R\$	631,00
407	170	PC	APLICADOR DESCARTÁVEL FINO (MICROBRUSH). EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. POSSUI HASTE DOBRÁVEL (1 DOBRA) E PONTA COM CERDAS DE NYLON NO TAMANHO FINO 1,5MM (1/8 DE GOTTA)	FGM	R\$	20,0800	R\$	3.413,60
408	100	UD	BANDA MATRIZ METÁLICA 05 X 0,05 X 500MM EMBALAGEM COM 1 ROLO. TAMANHO: 05 X 0,05 X 500MM	AAF	R\$	2,1900	R\$	219,00
409	100	UD	BANDA MATRIZ METÁLICA 07 X 0,05 X 500MM EMBALAGEM COM 1 ROLO. TAMANHO: 07 X 0,05 X 500MM	AAF	R\$	2,5800	R\$	258,00
410	20	UND	BANDEJA CLINICA GRANDE	ACONOXRIO	R\$	53,2000	R\$	1.064,00
411	300	UND	BISTURI (DESCARTAVEL COM CABO)	SOLIDOR	R\$	15,4000	R\$	4.620,00
412	120	UND	BROCA 1014	MICRODONT	R\$	8,9100	R\$	1.069,20
413	120	UND	BROCA 1016	MICRODONT	R\$	9,0800	R\$	1.089,60
414	80	UD	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA 170 HL FG (ALTA ROTAÇÃO). HASTE LONGA (HL)	MICRODONT	R\$	19,2700	R\$	1.541,60
415	80	UD	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA DENTADA 702 HL FG (ALTA ROTAÇÃO). HASTE LONGA (HL)	MICRODONT	R\$	21,3400	R\$	1.707,20
416	80	UD	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA DENTADA 702FG (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	R\$	24,0600	R\$	1.924,80
417	80	UD	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA DENTADA 703 HL FG (ALTA ROTAÇÃO). HASTE LONGA (HL)	MICRODONT	R\$	9,9600	R\$	796,80
418	80	UD	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA DENTADA 703FG (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	R\$	11,7500	R\$	940,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 1814

Proc. nº 329/2022

Rub: 1

419	80	UD	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA DENTADA 170FG (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	R\$	11,900	R\$	895,20
420	80	UD	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA AR 6FG (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	R\$	11,4200	R\$	913,60
421	80	UD	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA AR 8FG (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	R\$	43,7000	R\$	3.496,00
422	50	UND	BROCA CIRÚRGICA (Nº 6)	KAVO KERR	R\$	15,0300	R\$	751,50
423	12	UD	BROCA CÔNICA INVERTIDA Nº 4185 (PONTA PEDRA MONTADA)PONTA MONTADA PARA LABORATÓRIO PARA PEÇA DE MÃO (PM)	FAVA	R\$	13,5400	R\$	162,48
424	20	UD	BROCA DE AÇO ESFÉRICA CA Nº 4CA (CONTRA ÂNGULO). COMPRIMENTO DE 22,5MM	FAVA	R\$	25,7500	R\$	515,00
425	12	UD	BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT Nº 407001UNIDADE. MODELO Nº 4007001	AMERICAN BURRS	R\$	131,6000	R\$	1.579,20
426	12	UD	BROCA DE TUNGSTÊNIO MINICUT Nº 304302MODELO Nº 302402	AMERICAN BURRS	R\$	131,6000	R\$	1.579,20
427	80	UD	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011 HL FG (ALTA ROTAÇÃO). HASTE LONGA (HL)	MICRODONT	R\$	11,9500	R\$	956,00
428	80	UD	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012 HL	MICRODONT	R\$	11,9500	R\$	956,00
429	80	UD	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012FG (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	R\$	11,9500	R\$	956,00
430	80	UD	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 HL FG (ALTA ROTAÇÃO). HASTE LONGA (HL)	MICRODONT	R\$	11,9500	R\$	956,00
431	80	UD	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014FG (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	R\$	11,9500	R\$	956,00
432	80	UD	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015	MICRODONT	R\$	11,9500	R\$	956,00
433	80	UD	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015 HL FG (ALTA ROTAÇÃO). HASTE LONGA (HL)	MICRODONT	R\$	11,9500	R\$	956,00
434	80	UD	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016 HL FG (ALTA ROTAÇÃO). HASTE LONGA (HL)	MICRODONT	R\$	11,9500	R\$	956,00
435	80	UD	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016FG (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	R\$	11,9500	R\$	956,00
436	12	UD	BROCA ESFÉRICA PARA PM 6BROCA EM AÇO CARBONO PARA PEÇA DE MÃO (PM). COMPRIMENTO 44,5MM	MICRODONT	R\$	13,5400	R\$	162,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 1815

Proc. nº 329/ 2022

Rub: |

437	12	UD	BROCA ESFÉRICA PARA PM 8BROCA EM AÇO CARBONO PARA PEÇA DE MÃO (PM). COMPRIMENTO 44,5MM	MICRODONT	R\$	13,5400	R\$	162,48
438	12	UD	BROCA TRONCO CÔNICA Nº 4183 (PONTA PEDRA MONTADA PONTA MONTADA PARA LABORATÓRIO PARA PEÇA DE MÃO (PM)	MICRODONT	R\$	12,4100	R\$	148,92
439	120	UND	BROCAS 1012	MICRODONT	R\$	13,3700	R\$	1.604,40
440	35	CX	BROCAS ENHANCE FORMA DE DISCO (C/7 PONTAS)	QUIBASA	R\$	140,6800	R\$	4.923,30
441	20	UND	CAMARA ESCURA	ESSENCE DENTAL	R\$	291,4000	R\$	5.828,00
442	15	UND	CANETA ALTA ROTAÇÃO	SCHUSTER	R\$	931,7500	R\$	13.976,25
443	15	UND	CANETA BAIXA ROTAÇÃO	SCHUSTER	R\$	822,5000	R\$	12.337,50
444	30	CX	CARBONO (C/12 TIRAS)	ANGELUS	R\$	3,9500	R\$	118,50
445	120	UND	COLETOR PERFURO CORTANTE 13LITROS	GRANDESC	R\$	10,9200	R\$	1.310,40
446	20	UND	CONTRA ÂNGULO	SCHUSTER	R\$	827,2000	R\$	16.544,00
447	100	PCT	CUNHA DE MADEIRA C/100	IODONTOSUL	R\$	27,2600	R\$	2.726,00
448	29	CX	CURATIVO DE DEMORA	MAQUIRA	R\$	59,2300	R\$	1.717,67
449	80	UND	DESCARTEX 13L	GRANDESC	R\$	7,7700	R\$	621,60
450	140	UND	ESCOVA DE ROBINSON	MICRODONT	R\$	5,5700	R\$	779,80
451	50	UND	ESCOVA PARA LIMPEZA DA CUSPIDEIRA	BETTANIN	R\$	14,3800	R\$	719,00
452	50	UND	ESCOVA PARA LIMPEZA DO INSTRUMENTO	BETTANIN	R\$	14,3800	R\$	719,00
453	50	UND	ESPATULA DE ALGINATO	MAQUIRA	R\$	3,5700	R\$	178,50
454	60	UND	ESPATULA DE GESSO	ARTI-DENTE	R\$	4,0400	R\$	242,40
455	30	UND	ESPATULA DE INSERÇÃO Nº1	GOLGRAN	R\$	20,5900	R\$	617,70
456	30	UND	ESPATULA Nº31	GOLGRAN	R\$	16,8300	R\$	504,90
457	30	UND	ESPATULA Nº36	GOLGRAN	R\$	16,8300	R\$	504,90
458	30	UND	ESPATULA Nº7	GOLGRAN	R\$	16,8300	R\$	504,90
459	120	UND	ESPELHO BUCAL COM CABO	AAF	R\$	8,0800	R\$	969,60
460	50	CX	EUGENOL (20ML)	BIODINAMICA	R\$	15,0300	R\$	751,50
461	100	UND	FIO DENTAL	MEDFIO	R\$	7,6700	R\$	767,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 1816

Proc. nº 329/2022

Rub:

462	150	ROLO	FITA PARA AUTO CLAVE (19X30)	CRAL	R\$ 8,7500	R\$ 1.312,50
463	90	FR	FLÚOR GEL (200ML)	IODONTOSUL	R\$ 12,1400	R\$ 1.092,60
464	120	UND	FORCEPS ADULTO	GOLGRAN	R\$ 220,0100	R\$ 26.401,20
465	120	UND	FORCEPS INFANTIL	GOLGRAN	R\$ 220,0100	R\$ 26.401,20
466	120	CX	GORRO - CX COM 100 UND	MAXDESCARTE	R\$ 14,5800	R\$ 1.749,60
467	50	UND	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P. A.	MAQUIRA	R\$ 15,4500	R\$ 772,50
468	30	CX	KIT BROCAS PARA ACABAMENTO EM RESINA (C/10 UND DIAMANTADAS)	MICRODONT	R\$ 70,9700	R\$ 2.129,10
469	3.000	KIT	KIT HIGIENE BUCAL ADULTO	Bordô Uniodonto	R\$ 23,5000	R\$ 70.500,00
470	3.000	KIT	KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL	Bordô Uniodonto	R\$ 23,5000	R\$ 70.500,00
471	100	CX	LAMINA PARA BISTURI Nº15 C/100	SOLIDOR	R\$ 48,2200	R\$ 4.822,00
472	1.000	PAR	LUVA CIRURGICA 7,5	LATEX BR	R\$ 1,8600	R\$ 1.860,00
473	150	PAR	LUVA DE BORRACHA	VOLK	R\$ 2,0400	R\$ 306,00
474	100	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G C/100	LATEX BR	R\$ 23,5000	R\$ 2.350,00
475	80	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. PP C/100	INJEX	R\$ 23,5000	R\$ 1.880,00
476	250	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M C/100 UND	INJEX	R\$ 23,5000	R\$ 5.875,00
477	150	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P C/100 UND	INJEX	R\$ 12,0300	R\$ 1.804,50
478	100	PCT	MÁSCARA (TRIPLA PROTEÇÃO) (C/50 UND)	INJEX	R\$ 10,3400	R\$ 1.034,00
479	30	CX	MICRO BRUSH (CX C/100)	FGM	R\$ 19,5800	R\$ 587,40
480	15	UND	OLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA	MAQUIRA	R\$ 55,1900	R\$ 827,35
481	50	UND	OXIDO DE ZINCO (50G)	BIODINAMICA	R\$ 14,8900	R\$ 744,50
482	30	UND	PORTA AGULHA	GOLGRAN	R\$ 76,7400	R\$ 2.302,20
483	20	UND	POTE DAPPEN DE SILICONE	ART VIDRO	R\$ 8,5700	R\$ 171,40
484	100	PTS	RESINA A1	FGM	R\$ 35,8200	R\$ 3.582,00
485	100	PTS	RESINA A2	FGM	R\$ 35,8200	R\$ 3.582,00
486	100	PTS	RESINA A3	FGM	R\$ 35,8200	R\$ 3.582,00
487	100	PTS	RESINA A3,5	FGM	R\$ 35,8200	R\$ 3.582,00
488	50	CX	SELANTE (ALPHA SEAL)	MAQUIRA	R\$ 46,9600	R\$ 2.348,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP N° 65.790.000

CPL / PREF. SDM

Folha: 1817

Proc. n° 329/ 2022

Rub: 1

489	60	UND	SERINGA CARPULE	KONNEN	R\$	97,2100	R\$	5.832,60
490	50	UND	TARTARITE	IODONTOSUL	R\$	30,0800	R\$	1.504,00
491	30	CX	TIRA DE LIXA EM AÇO (C/100)	MAQUIRA	R\$	19,8400	R\$	595,20
492	60	UND	ÁGUA DEIONIZADA 5000ML	FORTSAN	R\$	13,0800	R\$	784,30
493	100	CAIXA	AGULHA 25X70 C/100	SOLIDOR	R\$	0,8900	R\$	89,00
494	100	CAIXA	AGULHA 30X80 C/100	SOLIDOR	R\$	0,9800	R\$	98,00
495	130	UND	ÁLCOOL 70% 1000ML	LIMPE BEM	R\$	8,7500	R\$	1.137,50
496	60	ROLO	ALGODÃO 500G	LIMPE BEM	R\$	17,1000	R\$	1.026,00
497	30	UND	AVENTAL DESCARTÁVEL 100 (PCT C/10 UND.MANGA LONGA)	MAXDESCARTE	R\$	5,1200	R\$	153,60
498	50	CX	BANDAGEM ADULTO C/500	BLODD STOP	R\$	27,1600	R\$	1.358,00
499	20	CX	BANDAGEM INFANTIL C/500	BLODD STOP	R\$	27,1600	R\$	543,20
500	20	UND	BECKERS DE VIDRO 1000ML	PLENA	R\$	15,6500	R\$	313,00
501	20	UND	BECKERS DE VIDRO 100ML	PRECISION	R\$	12,2700	R\$	245,40
502	20	UND	BECKERS DE VIDRO 250ML	PLENA	R\$	13,4000	R\$	268,00
503	20	UND	BECKERS DE VIDRO 500ML	PLENA	R\$	14,5200	R\$	290,40
504	20	UND	CALICE DE VIDRO P/ SEDIMENTAÇÃO 150ML	PLENA	R\$	71,6200	R\$	1.432,40
505	20	UND	CALICE DE VIDRO P/ SEDIMENTAÇÃO 250ML	PLENA	R\$	76,7400	R\$	1.534,30
506	30	UND	CLEASING 500ML	BORBOLETA BRASIL	R\$	13,8700	R\$	416,10
507	3.000	UNID	COLETOR (URINA/FEZES)	CRAL	R\$	0,3400	R\$	1.020,00
508	10	UND	CRONOMETRO DIGITAL	MOURE JAR	R\$	48,4600	R\$	484,60
509	30	UND	EDTA (ANTICOAGUNTE P/ HEMOGRAMA) (20ML)	BIOCLIN	R\$	6,7200	R\$	201,60
510	22	UND	ENXAGUE DE HEMATOLOGIA 20L	BIOCLIN	R\$	428,6400	R\$	9.430,08
511	20	UND	ESCOVINHA P/ LAVAGEM DE TUBO 0,5ML	J. PROLAB	R\$	12,6400	R\$	252,80
512	25	UND	FLUORETO (ANTILOCAGULANTE P/ GLICOSE) (20ML)	BIOCLIN	R\$	8,7500	R\$	218,75
513	20	UND	GALERIA P/ 60 TUBOS	J. PROLAB	R\$	35,1500	R\$	703,00
514	15	UND	GALLERIA P/90 TUBOS	CRAL	R\$	35,1500	R\$	527,25
515	40	UND	GARROTE P/ COLETA DE SANGUE	CRAL	R\$	0,2600	R\$	10,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 1818

Proc. nº 329/ 2022

Rub: 1

516	15	CAIXA	KIT AMISALE	GOLD ANALISA	R\$	235,0000	R\$	3.525,00
517	30	KIT	KIT ASO (CX C/100 TESTES)	BIOCLIN	R\$	112,7600	R\$	3.382,30
518	30	CAIXA	KIT BETA HCG C/ 100 TESTES	ECO	R\$	107,7300	R\$	3.231,90
519	15	KIT	KIT BILIRRUBINA	BIOTECNICA	R\$	61,3900	R\$	920,35
520	24	KIT	KIT COLESTEROL (200T)	BIOTECNICA	R\$	215,3300	R\$	5.167,92
521	15	KIT	KIT COOMBS	FRESENIUS	R\$	46,0600	R\$	690,90
522	15	KIT	KIT CREATININA CINÉTICO (CX C/50)	BIOTECNICA	R\$	108,3000	R\$	1.624,50
523	20	KIT	KIT DE ÁCIDO ÚRICO (120T) (100ML)	BIOTECNICA	R\$	69,3900	R\$	1.387,30
524	15	KIT	KIT FOSFATASE ACIDA	BIOCLIN	R\$	100,6100	R\$	1.509,15
525	15	KIT	KIT FOSFATASE ALCALINA	BIOCLIN	R\$	100,6100	R\$	1.509,15
526	30	KIT	KIT FR (CX C/50 TESTES)	RENYLAB	R\$	64,1800	R\$	1.925,40
527	15	KIT	KIT GAMA GT (60ML)	BIOCLIN	R\$	159,6900	R\$	2.395,35
528	38	CAIXA	KIT GLICOSE LIQUIFORM (500T)	BIOCLIN	R\$	138,7800	R\$	5.273,64
529	15	KIT	KIT HEMOGLOBINA	BIOTECNICA	R\$	214,8900	R\$	3.223,35
530	20	UND	KIT P/ COLORAÇÃO DE BAAR	BIOCLIN	R\$	148,6900	R\$	2.973,80
531	20	UND	KIT P/ COLORAÇÃO DE HANS	BIOCLIN	R\$	110,4200	R\$	2.208,40
532	20	UND	KIT P/ COLORAÇÃO ZIEHL	BIOCLIN	R\$	121,1600	R\$	2.423,20
533	30	FR	KIT PARA TIPAGEM SANGUÍNEA (ANT- A, B, AB E D)	EBRAM	R\$	36,0900	R\$	1.082,70
534	50	CAIXA	KIT PARA URINÁLISE C/ 100 TESTES	BIOCON	R\$	79,0600	R\$	3.953,00
535	16	CAIXA	KIT PCR IMUNOLATEX C/ 60 TESTES	WAMA	R\$	179,7700	R\$	2.876,32
536	10	KIT	KIT PSA IMUNORÁPIDO C/ 20 TESTES (C/35 TESTES)	ECO DIAGNOSTICA	R\$	179,7700	R\$	1.797,70
537	20	KIT	KIT REAGENTA ALBUMINA	BIOTECNICA	R\$	86,9700	R\$	1.739,40
538	15	KIT	KIT REAGENTA ALT	LABTEST	R\$	178,6000	R\$	2.679,00
539	15	KIT	KIT REAGENTA AST	LABTEST	R\$	178,6000	R\$	2.679,00
540	15	KIT	KIT REAGENTA PROTEINAS TOTAIS	RENYLAB	R\$	75,2000	R\$	1.128,00
541	15	KIT	KIT TGO (120T)	BIOCLIN	R\$	112,7600	R\$	1.691,40
542	15	KIT	KIT TGP (120T)	BIOCLIN	R\$	112,7600	R\$	1.691,40
543	24	KIT	KIT TRIGLICÉRIDES (200T) (CX C/100)	LABTEST	R\$	339,6400	R\$	8.151,36





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 1819

Proc. nº 329/ 2022

Rub: P

544	15	KIT	KIT UREIA	BIOCLIN	R\$ 223,3600	R\$ 3.350,40
545	40	CAIXA	KIT VDRL 250T	BIOCLIN	R\$ 83,7800	R\$ 3.351,20
546	150	CX	LAMINA LISA 26X76MM C/50	KOLPLAST	R\$ 8,4900	R\$ 1.273,50
547	40	CAIXA	LAMINAS (BISTURI Nº 15 CX C/100)	SOLIDOR	R\$ 34,4600	R\$ 1.378,40
548	150	CX	LAMINULA 22X22MM C/100	KASVI	R\$ 0,6100	R\$ 91,50
549	60	CAIXA	LAMINULAS 32X24 C/100	KASVI	R\$ 6,1700	R\$ 370,20
550	12	LT	LIQUIDO DE TURK (1000ML)	RENYLAB	R\$ 91,5900	R\$ 1.099,08
551	20	UND	LUGOL 2% 1000ML	RENYLAB	R\$ 21,3900	R\$ 427,80
552	150	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100	INJEX	R\$ 23,5000	R\$ 3.525,00
553	100	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100	INJEX	R\$ 23,5000	R\$ 2.350,00
554	80	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G C/100	LATEX BR	R\$ 23,5000	R\$ 1.880,00
555	60	CAIXA	MASCARA C/ ELÁSTICO CX C/100	INJEX	R\$ 13,1600	R\$ 789,60
556	100	UND	MASCARA N95	MEDICAL KDU	R\$ 1,4100	R\$ 141,00
557	15	UND	MICROPIPETA VARIÁVEL 100-1000UL	OLEN	R\$ 271,4000	R\$ 4.071,00
558	15	UND	MICROPIPETA VARIÁVEL 10-100UL	OLEN	R\$ 271,4000	R\$ 4.071,00
559	120	UND	OCULOS DE PROTEÇÃO	LABOR IMPORT	R\$ 5,5300	R\$ 663,60
560	16	FR	ÓLEO DE IMERSÃO (100ML)	RENYLAB	R\$ 38,5900	R\$ 617,44
561	30	UND	ORANGE G 1000ML	RENYLAB	R\$ 61,1000	R\$ 1.833,00
562	25	CAIXA	PANÓTICO 1, 2 E 3 (CORANTE DE HEMATOLOGIA)	NEWPROV	R\$ 108,3200	R\$ 2.708,00
563	19	UND	PINCETA 500ML	J.PROLAB	R\$ 7,4700	R\$ 141,93
564	10	UND	PIPETA DE VHS	CRAL	R\$ 1,4700	R\$ 14,70
565	19	UND	PIPETA GRADUADA 10ML	RONY ALZI	R\$ 7,3200	R\$ 139,08
566	19	UND	PIPETA GRADUADA 10ML	RONY ALZI	R\$ 7,3200	R\$ 139,08
567	19	UND	PIPETA GRADUADA 2ML	LABORGLAS	R\$ 7,3200	R\$ 139,08
568	15	UND	PLACA DE KLAINE	CRAL	R\$ 124,6500	R\$ 1.869,75
569	30	PCT	PONTEIRA DESCARTAVEL AMARELA C/1000	CRAL	R\$ 27,5800	R\$ 827,40
570	30	PCT	PONTEIRA DESCARTAVEL AZUL C/1000	CRAL	R\$ 41,6100	R\$ 1.248,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 1830

Proc. nº 329/ 2022

Rub: 1

571	150	UND	PORTA LAMINA P/ PREPERAÇÃO DE ESFREGAÇO	CRAL	R\$	1,2500	R\$	187,50
572	15	UND	REAGENTE 1 DE HEMATOLOGIA	LABORCLIN	R\$	108,3200	R\$	1.624,80
573	1.000	CAIXA	SCALPE 25G C/100	SOLIDOR	R\$	0,3200	R\$	320,00
574	400	CAIXA	SCALPE 27G C/100	SOLIDOR	R\$	0,2800	R\$	112,00
575	5.000	UND	SERINGA 10ML (CX C/250 SEM AGULHA)	SR	R\$	0,3500	R\$	1.750,00
576	6.000	UND	SERINGA 3ML C/ 100 (CX C/500 SEM AGULHA)	SR	R\$	0,2000	R\$	1.200,00
577	5.000	UND	SERINGA 5ML C/100 (CX C/500 SEM AGULHA)	SR	R\$	0,2000	R\$	1.000,00
578	15	UND	SUPORTE P/ MICROPIPETA	MYLABOR	R\$	204,2800	R\$	3.064,20
579	10	UND	SUPORTE PARA VHS	CRAL	R\$	86,1900	R\$	861,90
580	25	PCT	TUBO CAPILAR 500 (SEM HEPARINA)	PRECISION	R\$	21,3900	R\$	534,75
581	30	CAIXA	TUBO DE ENSAIO COM EDTA C/ 100 TUBOS	NEOLAB	R\$	51,8700	R\$	1.556,10
582	60	CAIXA	TUBO DE ENSAIO COM FLUORETO C/ 100	LABOR IMPORT	R\$	96,3000	R\$	5.778,00
583	50	CAIXA	TUBO DE ENSAIO COM GEL 5ML C/100	BIOCON	R\$	114,7800	R\$	5.739,00
584	250	UNID.	TUBO DE ENSAIO VIDRO 5ML C/ 100 (13 X 100)	LABOR IMPORT	R\$	1,4500	R\$	362,50
			Total				R\$:	2.111.217,89

<b>EMPRESA</b>	<b>VALOR R\$:</b>
01 - , MAIS SAÚDE EIRELI, CNPJ: 10.436.813/0001-82,	R\$: 2.111.217,89

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de medicamentos e insumos hospitalares.

São Domingos do Maranhão (MA), 08 de novembro de 2022.

Sr CLODOMIR GOMES DA SILVA JUNIOR

Secretario Municipal de Saúde.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO  
CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 1821

Proc. nº 329/2022

Rub: \_\_\_\_\_

## HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 329/2022/SEMUS.**

**AMPARO LEGAL:** Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93.

**MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022/CCL(S.R.P)..**

Expirado o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação a empresa vencedora pelo Pregoeiro, HOMOLOGO, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, nos termos do Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93, o objeto da presente licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 12/2022/CCL, em favor da empresa: :  
01 – MED SUL PROUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ: 07.212.530/0001-42

Itens	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
24	AZITROMICINA PÓ/ 40MG/15ML/600MG SUSPENSÃO	UND	5.000	R\$ 10,76	R\$ 53.800,00
25	BENZOATO DE BENZILA 25% / 60ML EMULSÃO	FR	1.000	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00
26	BEROTEC (BROM. DE FENOTEROL) 5MG\ML FR 20 ML	UND	600	R\$ 6,70	R\$ 4.020,00
330	MICROLANCETAS P/ PUNÇÃO C 200UND CONVENCIONAL	CX	50	R\$ 8,60	R\$ 430,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>					<b>R\$ 64.450,00</b>

EMPRESA	VALOR R\$:
01 - , MED SUL PROUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ: 07.212.530/0001-42	R\$: 64.450,00

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de medicamentos e insumos hospitalares.

São Domingos do Maranhão (MA), 08 de novembro de 2022.

  
Sr CLODOMIR GOMES DA SILVA JUNIOR

Secretario Municipal de Saúde.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

**PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO**  
CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 1822

Proc. nº 329/ 2022

Rub: 1

Ao

Setor Financeiro,

Para a emissão da **'NOTA DE EMPENHO'**, consoante disciplina o ARTIGO 61 da LEI Nº 4.320/64, Determino ainda que, nos termos dos Artigo 62 e 63 da lei nº 4.320/20, o pagamento da despesa será efetuado mediante a entrega dos Matérias ou Prestação dos Serviços, e após regular liquidação devendo atestar a Nota Fiscal, pelo Setor competente.

Cumpra – se na forma da lei

**São Domingos do Maranhão (MA), 08 de novembro de 2022.**

  
Sr CLODOMIR GOMES DA SILVA JUNIOR

Secretario Municipal de Saúde.